
51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 2.0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Časový plán akademického roku 2023/2024 

 
Kód: MÚVS_PŘ_2023_01_V01 

Druh:  příkaz ředitele 

Č. j.: CVUT00011139/2023 

Oblast normy:  ST Studijní, SUP Provozní 

Organizační závaznost:  MÚVS 

Garant: 32000 koordinátor pro studium 
Mgr. Ing. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED.IGIP, 
LL.M. 

Vydavatel:  prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. 
ředitel / Masarykův ústav vyšších studií 

Počet stran:  5 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník:  Šárka Cindrová (32911-SEKRETARKA) 

Dotčené osoby:  Studenti (32000-SUMA-STUDENT) 
Zaměstnanci (32000-SUMA-ZAMESTNANEC) 

Forma zveřejnění:  veřejná část internetových stránek MÚVS 

Nahrazuje:  Časový plán akademického roku 2022/2023 

Datum vydání:  28.06.2023 

Účinnost:  30.06.2023 

Platnost:  30.06.2023 

Další informace:  

Podpis vydavatele:  
 
 

v.r. 

prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. 

ředitel / Masarykův ústav vyšších studií 

 
 

   
  



 

Časový plán akademického roku 
2023/2024 

 
 
  
 

 
  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 2.0 

Přehled změn 

Ustanovení Bližší určení změny a odůvodnění změny oproti předchozí verzi 
  
  
  

 
 
Seznam příloh 

--- 

 
Seznam souvisejících dokumentů 

Harmonogram akademického roku 2023/2024 

  

;<-=
<C+7D(EDFGFHDGID+GI 

>?4"+"=
F;T

https://www.cvut.cz/sites/default/files/content/d1dc93cd-5894-4521-b799-c7e715d3c59e/cs/20221209-harmonogram-akademickeho-roku-20232024.pdf


 

Časový plán akademického roku 
2023/2024 

 
 
  
 

 
  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 2.0 

Sudost/lichost výukových týdnů se řídí sudostí/lichostí kalendářních týdnů, počínaje 1. týdnem výuky 
od 25. 09. 2023, který je pro výuku lichý (39). 
 
Zápisy do zimního semestru pro studenty ERASMUS v ČR 01. 02. 2023–07. 05. 2023 
On-line zápisy do studia (přes IS KOS) 1. 7. 2023–31. 8. 2023 
 
Zápisy do studia – prezenčně 
pro všechny studenty 1.roč. bakalářského i 1. roč. navazujícího magisterského studia 
Bakalářský studijní program Ekonomika a management (B0413) 26. 06. 2023, 27. 06. 2023 
Navazující magisterský studijní program Projektové řízení inovací (N0413) 23. 06. 2023 
Bakalářský studijní program Učitelství praktického vyučování 
a odborného výcviku (B0114) 07. 06. 2023, 14. 06. 2023 
Zahraniční studenti (ERASMUS, MBD) 13. 09. 2023–30. 09. 2023 
 
Náhradní termín zápisů do studia – prezenčně 
Bakalářský studijní program Ekonomika a management (B0413) 05. 09. 2023 
Navazující magisterský studijní program Projektové řízení inovací (N0413)1 06. 09. 2023 
Bakalářský studijní program Učitelství praktického vyučování 
a odborného výcviku (B0114) 08. 09. 2023 
 
Zápisy předmětů do zimního semestru, on-line přes IS KOS 04. 09 2023–11. 09. 2023 
Tvorba osobního rozvrhu, on-line přes IS KOS 13. 09. 2023–01. 10. 2023 
(možné změny až do konce prvního výukového týdne) 
 
Akademické plénum – slavnostní zahájení akademického roku 21. 09. 2023 
Adaptační den pro nově nastupující první ročníky 22. 09. 2023 
  

 
1 Náhradní termín zápisů pro navazující magisterský SP Projektové řízení inovací (N0413) bude probíhat navíc 
v termínu 18. 09. 2023 pro absolventy bakalářských studijních programů, kteří skládali státní závěrečnou 
zkoušku v září 2023. 

;<-=
<C+7D(EDFGFHDGID+GI 

>?4"+"=
H;T



 

Časový plán akademického roku 
2023/2024 

 
 
  
 

 
  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 2.0 

Zimní semestr (ZS) 25. 09. 2023–18. 02. 2024 
Období výuky2 25. 09. 2023–14. 01. 2024 
Výuka odpadá ve čtvrtek 28. 09. 2023 (Den české státnosti), v pátek 17. 11. 2023 (Den boje za svobodu a demokracii). 
 
Imatrikulace, Promoce (pro absolventy SZZ 06/2023) 25. 09. 2023 
Promoce (pro absolventy SZZ 09/2023) 06. 11. 2023 
Den otevřených dveří 10. 11. 2023, 02. 02. 2024 
Zimní prázdniny 25. 12. 2023–07. 01. 2024 
Zkouškové období 15. 01. 2024–18. 02. 2024 
 
Zápisy do letního semestru pro studenty ERASMUS v ČR 01. 02. 2023–30. 11. 2023 
Zápisy předmětů do letního semestru, on-line přes IS KOS 05. 02 2024–12. 02. 2024 
Tvorba osobního rozvrhu, on-line přes IS KOS 14. 02. 2024–25. 02. 2024 
(možné změny až do konce prvního výukového týdne) 
 
Zápisy do studia – prezenčně 
Zahraniční studenti (ERASMUS, MBD) 14. 02. 2024–29. 02. 2024 
 
Letní semestr (LS) 19. 02. 2024–30. 06. 2024 
Období výuky – závěrečné ročníky3 19. 02. 2024–05. 05. 2024 
Období výuky4 19. 02. 2024–26. 05. 2024 
Výuka odpadá ve čtvrtek 28. 03. 2024 (Zelený čtvrtek – ředitelské volno), v pátek 29. 03. 2024 (Velký pátek), v pondělí 01. 
04. 2024 (Velikonoční pondělí), ve středu 01. 05. 2024 (Svátek práce), ve středu 08. 05. 2024 (Den vítězství), v úterý 14. 05. 
2024 (Rektorský den). 
 
Den otevřených dveří 08. 03. 2024 
Ředitelské volno 28. 03. 2024 
Termín pro podání přihlášky ke studiu 30. 04. 2024 
Rektorský den 14. 05. 2024 (úterý) 
 
Zkouškové období – závěrečné ročníky5 06. 05. 2024–26. 05. 2024 
v případě konání SZZ v červnu 2024 
Zkouškové období 27. 05. 2024–30. 06. 2024 
v případě konání SZZ v září 2024 
 
Přijímací zkoušky pro studijní programy v angličtině 06. 05. 2024–10. 05. 2024 
 03. 06. 2024–07. 06. 2024 
Přijímací zkoušky pro studijní programy v češtině 03. 06. 2024–07. 06. 2024 
 10. 06. 2024–14. 06. 2024 
 
Letní prázdniny 01. 07. 2024–31. 08. 2024 
Konec akademického roku 2023/2024 22. 09. 2024 
 
Pedagogické praxe lze konat v průběhu akademického roku. 
  

 
2 Týden 08.–14. 01. 2024 (14 týden) je zápočtový týden, ve kterém je již možné konat předtermíny. 
3 3. ročník bakalářských studijních programů / 2. ročník navazujících magisterských studijních programů. 
4 Týden 20.–26. 05. 2024 (14. týden) je zápočtový týden, ve kterém je již možné konat předtermíny. 
5 3. ročník bakalářských studijních programů / 2. ročník navazujících magisterských studijních programů. 

;<-=
<C+7D(EDFGFHDGID+GI 

>?4"+"=
P;T



 

Časový plán akademického roku 
2023/2024 

 
 
  
 

 
  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 2.0 

Závěrečné práce, státní závěrečné zkoušky (SZZ) 
 
termíny pro SZZ v únoru 2024 
Odevzdání bakalářské/diplomové práce do 04. 01. 2024 
Přihlášení k SZZ přes IS KOS do 21. 01. 2024 
Státní závěrečné zkoušky 05. 02. 2024–09. 02. 2024 
Promoce 11. 03. 2024 
 
termíny pro SZZ v červnu 2024 
Odevzdání závěrečné práce 25. 04. 2024 
Podání žádosti o náhradní termín odevzdání závěrečné práce (SZZ v září 2023) 25. 04. 2024 
Přihlášení k SZZ přes IS KOS 27. 05. 2024 
Státní závěrečné zkoušky 03. 06. 2024–21. 06. 2024 
Promoce 25. 09. 2024 
 
termíny pro SZZ v září 2024 
Odevzdání závěrečné práce 24. 06. 2024 
Přihlášení k SZZ přes IS KOS 15. 07. 2024 
Státní závěrečné zkoušky 02. 09. 2024–13. 09. 2024 
Promoce 06. 11. 2024 
 

;<-=
<C+7D(EDFGFHDGID+GI 

>?4"+"=
T;T


